

فرستاده رهبری به اسد چه گفت؟

مشاور مقام معظم رهبری دیروز یکشنبه ۸ آذرماه در سفری رسمی به سوریه ضمن دیدار با بشار اسد درباره تحولات منطقه‌ای و همکاری‌های دوجانبه به بحث و تبادل نظر پرداخت. به گزارش تسنیم، علی‌اکبر ولایتی در جریان سفر خود به سوریه که در دو بخش خصوصی و عمومی برگزار شد ضمن ابراز سلام مقام معظم رهبری و ملت و دولت ایران به رئیس‌جمهور و دولت و ملت سوریه از دیدار دوباره بشار اسد ابراز خرسندی کرد. در ابتدای این دیدار رئیس‌جمهور سوریه ضمن تشکر از مواضع اصولی مقام معظم رهبری و همراهی دولت و ملت ایران از پایداری سوریه گفت: تحولات جدی در منطقه در طول ماه‌های اخیر به وقوع پیوسته و اگر همراهی جمهوری ایران به صورت مستقیم و غیرمستقیم وجود نداشت حتما شاهد این پیروزی‌ها نبودیم و من از مواضع اصولی مقام معظم رهبری در این خصوص اطلاع دارم و تشکر می‌کنم. مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل نیز گفت: ما حضور و شجاعت شما و ملت سوریه دوره‌ای افتخارآمیز و بی‌نظیر از سوریه در تاریخ به جای مانده است و به دلیل اینکه مقابل دشمنان اسلام و این جنگ جهانی و جریان‌افراطی و تکفیری ایستاده‌اید مایه مباهات و افتخار هستیم و رهبر معظم انقلاب همواره از دولت و ملت سوریه حمایت کرده‌اند و برای پیروزی شما دعا می‌کنند و ریاست محترم‌جمهور ایران نیز پیام محبت و سلام خود را ابلاغ نمودند و همواره از این مسیر حمایت کرده‌اند و مطمئن هستیم پیروزی نصیب مقاومت و مردم سوریه خواهد بود. رئیس‌جمهور سوریه همچنین با تأکید بر آگاهی کامل از حمایت مردم ایران گفت: همه پیروزی‌ها و استقامت و پایداری انجام شده مرهون حمایت‌های رهبری، دولت و مردم شریف ایران است و اگر این حمایت‌ها نبود حتما پیروزی محقق نمی‌شد.

ظاهرا آمانو دنبال مخومه کردن پرونده پی‌ام‌دی نیست



دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی از اظهارات مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی انتقاد کرد. محمدنبی حبیبی در پایان نشست دبیران این حزب درباره کردن آژانس افزود: جمهوری اسلامی بارها اعلام کرده است ورود به حوزه اجرای برجام منوط به حل پرونده پی‌ام‌دی است. آقای آمانو ظاهرا نمی‌خواهد این مساله حل شود. با آنکه ایران اقدامات وسیعی در قبل و بعد از برجام انجام داده است اما آژانس همچنان بر اتخاذ مواضع دوپهلوی اصرار دارد. وی افزود: آمانو می‌گوید «نمی‌توانم نتیجه‌گیری کنم که تمام مواد هسته‌ای ایران فعالیت‌های صلح‌آمیز است»، این یعنی بازگشت به نقطه اول! حبیبی خاطر نشان کرد: مقفات دولت تأکید کرده‌اند اگر پرونده پی‌ام‌دی بسته نشود اجرای برجام متوقف می‌کنیم. باید پرسید پس این همه اقدامات اعتمادساز چه می‌شود. وی در مورد رفع تحریم‌ها اظهار داشت: هنوز هیچ علامت مثبتی مبنی بر اراده غرب برای رفع تحریم‌ها دیده نمی‌شود. وزیر خزانهداری آمریکا گفته است بخش زیادی از تحریم‌های ایران حتی بعد از روز اجرای برجام جاری می‌ماند.

ضرب و شتم یک دختر دانشجو در مینینگ انتخاباتی فتنه‌گران

در برنامه انتخاباتی جریان فتنه در یاسوج، یک دختر دانشجوی بسیجی مورد ضرب و شتم قرار گرفت. به گزارش خبرگزاری دانشجو، پیش از ظهر روز یکشنبه، آذر منصوری از محکومین فتنه ۸۸ به دعوت یکی از تشکل‌های تازه‌تأسیس و دم‌انتخاباتی دانشگاه آزاد یاسوج، به این دانشگاه دعوت شد تا به سخنرانی بپردازد. برخی دانشجویان به نشانه اعتراض در سالن اجتماعات محل برگزاری جلسه تجمع کرده و با سر دادن شعار «مرگ بر فتنه‌گر» اعتراض خود را به حضور این شخص در دانشگاه اعلام کردند. در این بین یکی از دانشجویان عضو تشکل‌های همسو با این فعال فتنه، با حمله به دانشجویان معترض، جو را منتشر کرد. یکی از دانشجویان دختر که به حضور این فعال فتنه معترض بود دو بار توسط حامیان این فعال فتنه مورد ضرب و شتم و بی‌حرمتی قرار گرفت. عوامل فتنه این دختر دانشجو را که به‌عنوان سخنران روی سن رفته بود به پایین پرت کردند که موجب آسیب‌دیدگی وی شد. پس از پرت شدن این دانشجوی دختر، دانشجویان معترض به دفاع از دانشجو مضروب شدت اعتراض‌شان را بیشتر کردند که با حضور حامیان این فعال فتنه به درگیری انجامید.

گروه سیاسی: حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، فرمانده معظم کل قوا ظهر دیروز (یکشنبه) در دیدار فرماندهان و مسوولان نیروی دریایی ارتش با اشاره به اهمیت دریا و پیشرفت‌های بزرگ نیروی دریایی در بهره‌بردن از مزایا و فرصت‌های دریا، بر تداوم پیشرفت‌ها و ساخت عمقی نیروی دریایی ارتش تأکید و خاطر نشان کردند: «نیروی انسانی صالح، چابک و برخوردار از فکر و مدیریت صحیح» در کنار «ایستادگی، عزم راسخ، توکل به خدا و امید به آینده»، راهگشاسترین عناصر در رساندن ایران اسلامی به جایگاه بزرگ، تاریخی و متناسب با شأن آن هستند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در این دیدار که به مناسبت روز نیروی دریایی برگزار شد، فرمانده معظم کل قوا پیشرفت‌های سال‌های اخیر این

نیرو را محسوس و ملموس خواندند و افزودند: پیش از انقلاب اسلامی، «همیت، عظمت و حساسیت دریا» نادیده گرفته می‌شد اما امروز نیروی دریایی پیشرفت‌های زیادی کرده است که البته هنوز با نقطه مطلوب فاصله داریم. رهبر حکیم انقلاب دریا را عرصه «روپارویی قدرتمندانه با دشمنان» و در عین حال «فعالیت مؤثر و همکاری با دوستان» برشمردند و گفتند: دسترسی به آب‌های آزاد، اتصال به ۴ گوشه جهان از راه دریا و امکان دفاع از کشور

گروه سیاسی: روز گذشته و در ادامه انتقادات نسبت به ادبیات و لحن اخیر یوکیا آمانو، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره گزارش آتی آژانس درباره پرونده پی‌ام‌دی، علی شمخانی، دبیر شورایی عالی امنیت ملی و جواد ظریف، وزیر امور خارجه بر مخومه شدن پرونده پی‌ام‌دی در شورای حکام تأکید و تصریح کردند در صورت مخومه نشدن پی‌ام‌دی ایران برجام را اجرا نخواهد کرد. علی شمخانی در حاشیه مراسم پاسداشت مقام شهیدی دانشگاه شهید بهشتی و سالگرد شهادت شهید شهریار ی در جمع خبرنگاران درباره گزارش اخیر مدیرکل آژانس و اینکه ممکن است اختلالی توسط آژانس ایجاد شود، گفت: اصولا نباید اسمش را اختلال بگذاریم. ایران با مدیر کل آژانس نهایت همکاری را برای شفاف‌سازی سوالات، موضوعات و مکان‌هایی که قسمت عمده‌ای از آن گزارشات وهمی مبتنی بر خواسته‌های سرویس‌های امنیتی بود را داشته است. دبیر شورایی عالی امنیت ملی تأکید کرد: ایران در این مقطع بشدت همکاری و شفاف‌سازی کرد و سطح همکاری‌ها به نحوی بود که کارشناسان آژانس از نظر استاندارد بودن و پاسخگو بودن این همکاری را تایید کردند. شمخانی اظهار داشت: در آینده نزدیک آژانس گزارشی را در رابطه با مسائل هسته‌ای ایران که مفهوماً به پی‌ام‌دی مشهور است و البته از دیدگاه ما همان مسائل گذشته است ارائه خواهد داد. وی با اشاره به اظهار نظر آمانو گفت: بر اساس گفتار آمانو این گزارش یک گزارش خاکستری و روشن خواهد بود اما هیچ ابهامی در آن نیست و جمهوری اسلامی ایران همان‌طور که در گزارش اخیر آژانس است، هیچ انحراف غیرصلح‌آمیز در روند هسته‌ای خود نداشته است. شمخانی ادامه داد: آن گزارش بستر ساز قطعنامه شورای حکام خواهد بود و آنچه

گروه سیاسی: دکتر سید علیرضا مرندی، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی و وزیر اسبق بهداشت، اطلاعات جدیدی از پروژه نفوذ آمریکایی‌ها بویژه در حوزه دانشگاه مطرح کرد. دکتر مرندی می‌گوید پروژه بین‌المللی کردن دانشگاه‌ها که با مصوبه‌ای تحت عنوان «آمایش آموزش عالی در عرصه سلامت» به تصویب مجلس رسیده، در راستای پروژه نفوذ انجام می‌شود. وی با اشاره به تحركات جریان مشکوک در کشور می‌گوید کارد به استخوان رسیده که رهبری بسر موضوع نفوذ بشدت تأکید می‌کنند. دکتر مرندی در این‌باره به نسیم گفت: به نظر من هشدار مقام معظم رهبری درباره نفوذ آمریکا بر این اساس است که انقدر کارد به استخوان رسیده که دارند روی این مساله این اندازه تأکید می‌کنند البته تأکیدات ایشان موضوع تازدای نیست چراکه چند سالی است که این مساله را به شکل‌های مختلف از جمله هشدار نشان درباره شیخون فرهنگی دشمن گفته‌اند و قبل از ایشان هم امام(ره) به اشکال مختلف دائماً راجع به خود آمریکا هشدار و تذکر داده‌اند. وی با اشاره به اهمیت رشد علمی در دنیا، از افت رشد علمی ایران طی ۲ سال اخیر انتقاد کرد و گفت: ارتقای سطح آموزشی یکی از ضرورت‌های اولویت‌دار امروز به شمار می‌رود، متأسفانه امروز میزان مقالات علمی کشور آفول کرده و نگران قرار گرفتن ایران در رده‌های پایین‌تر در رشد علمی هستیم، پس باید تلاش ویژه‌ای برای عبور از این روند افولی داشته باشیم. باید برای حفظ پیشرفت علمی کشور و ادامه

رهبر انقلاب در دیدار فرماندهان و مسوولان نیروی دریایی ارتش تصریح فرمودند

مدیریت خوب شرط عبور از مشکلات



در بستر دریا از جمله برکات دریاست که مردم و مسوولان باید به آن توجه کنند. ایشان رسیدن به جایگاه متناسب با شأن تاریخی ملت ایران و جمهوری اسلامی در دریا را مسوولیت بزرگ نیروی دریایی خواندند و افزودند: ما هنوز در آغاز این راهیم و شما مردان این راه هستید که باید مسیر را باز کنید و این امید و آینده مطلوب را رقم بزنید. فرمانده کل قوا به اهمیت دریای عمان و سواحل مکران اشاره کردند و گفتند: این منطقه، نقطه‌ای

شمخانی و ظریف بر مخومه شدن پرونده مطالعات ادعایی در شورای حکام تأکید کردند

یا برجام یا پی‌ام‌دی



کشور وجود ندارد و ادعای ناتوانی در اظهار نظر درباره فعالیت‌های اظهار نشده نیز اساسا ادعایی غیرحقوقی و تکراری است. جواد ظریف، وزیر امور خارجه نیز در کنفرانس خبری با همتای یونانی خود تأکید کرد مخومه شدن پرونده پی‌ام‌دی لازمه اجرای برجام است. ظریف گفت: همواره اعلام کرده‌ایم موضوعات مطرح شده درباره گذشته برنامه هسته‌ای ایران اعتباری ندارد. آژانس تایید کرده ایران تمام سوالات مرتبط با نقشه راه را پاسخ داده است. وزیر امور خارجه افزود: منتظر گزارش آمانو و تصمیم شورای حکام هستیم. پی‌ام‌دی عبارت غلطی است زیرا برنامه هسته‌ای ایران هیچ بعد نظامی نداشته است. وی ادامه داد: بسته شدن پرونده لازمه ادامه اجرای برجام است البته این نکته یکی از تعهدات گروه ۵+۱ است که برجام است. توقع ما از این کشورها این است که به تعهدات خودشان عمل کنند.

مخومه نشود، فلسفه مذاکرات زیر سؤال است

مهرداد بذریاش نیز معتقد است در صورت خلف‌وعده ۵+۱ و مخومه نشدن پرونده پی‌ام‌دی، ابراز نگرانی دکتر سید علیرضا مرندی از نقش زندانیان امنیتی در سفرهای اساتید ایرانی به خارج بین‌المللی کردن دانشگاه‌ها پروژه نفوذ است روند پیشرفت‌های گذشته خود همت بالایی داشته باشیم. وی افزود، در حال حاضر آمریکا و کانادا دارند از مغزهای ما استفاده می‌کنند، اگر آمریکا پیشرفتی دارد این امر در خیلی از امور مرهون دانش و دانشمندان ایرانی است، بنابراین اگر ما دانشگاه‌های‌مان را تقویت کنیم می‌توانیم هم در داخل و هم خارج مغزهای بیشتری تربیت کنیم ولی فقط یک نکته هست و آن این است که من بشدت نگران اینکه دانشگاه‌های ما محل تأمین نیروی داخلی نباشد، هستم بنابراین نباید دانشگاه ما محل نفوذ باشد. دکتر مرندی تصریح کرد: نباید بگذاریم دشمن از منفذ دانشگاه‌ها به ما ضربه وارد کند، شخصا ردیای ایرانی‌تی که در زندان‌های امنیتی ما بودند را در سفرهای برخی اساتید ایرانی به آمریکا دیدم، در واقع آمریکایی‌ها برخی از زندانیان امنیتی سابق

نیز این مشکلات ادامه دارد، تجربه نشان داد که می‌توان از کمبودها و موانع حتی با دست خالی اما با داشتن مدیریت‌های خوب عبور کرد. رهبر حکیم انقلاب، پیروزی انقلاب اسلامی به رهبری امام خمینی(ره) را جلوه‌ای از معجزات نیروی انسانی برشمردند و گفتند: امام بزرگوار با اتکال به قدرت الهی و با توانایی و نفوذ منحصر به فرد خود، اقیانوس ملت را به تلاطم درآورد و توانست یک نظام سیاسی وابسته و دارای امکانات فراوان را از پای درآورد. ایشان پیروزی شگفت‌انگیز ملت ایران در دفاع مقدس و ناکام گذاشتن دشمن بر خوردار از امکانات و پشتیبانی‌های نظامی و سیاسی را نمونه دیگری از معجزه نیروی انسانی خواندند و گفتند: امروز توانایی‌ها و پیشرفت‌های ملت ایران و نیروهای مسلح به مراتب افزایش یافته

و با ایستادگی، اراده، عزم راسخ، خوش‌بینی به آینده و توکل به خدا می‌توان به آینده درخشان‌تر و در شأن ملت ایران دست یافت. پیش از سخنان فرمانده معظم کل قوا، امیر ریادار سیاری، فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان گزارشی از فعالیت‌های این نیرو گفت: امروز سرنزده، با نشاط و با همتی بلند در برداشتن گام‌های بلندی هستیم تا نیروی دریایی را در تراز و شأن و جایگاه ملت ایران بسازیم.

فلسفه مذاکرات هسته‌ای زیر سؤال خواهد رفت. عضو هیات‌رئیس مجلس در گفت‌وگو با «تسیم» با بیان اینکه بستن پرونده اقدامات گذشته و حال یا همان «پی‌ام‌دی» پیش‌شرط اجرای عملیات تعدیل راکتور اراک و انجام عملی مبادله سوخت است، افزود: این پرونده سالیان سال است ایران آژانس است و سالیان سال است پاسخ‌های مکتوب سوالات آژانس را می‌دهد. وی با اشاره به اینکه سالیان سال است جلسات ۲ نفره و چند نفره برای راستی‌آزمایی اقدامات و شفاف شدن مسائل گذشته و حلال (پی‌ام‌دی) در حال انجام است، گفت: حال اگر قرار است پرونده پی‌ام‌دی به اتمام نرسد و ما از آن طرف تمام تعهدات هسته‌ای خود را انجام دهیم و ناگهان با گزارشی چند پهلو و بسته نشده در شورای حکام مواجه شویم ممکن است پرونده هر ماه یا هر سال این گزارش بار دیگر با رنگ و بو و بهانه‌های دیگری منتشر شود. بذریاش در همین زمینه تأکید کرد: پرونده مربوط به «پی‌ام‌دی» انقدر سخت نیست که آقای آمانو نتوانند نسبت به آن گزارش دهد و از سوی دیگر انقدر اطلاعات وجود دارد که بعد است زوایای پنهانی از آن باقی مانده باشد. عضو هیات‌رئیس مجلس همچنین اظهار داشت: ایران زیرک است و به طور قطع تمام اهرم‌های خود را در مقابل قول‌ها و وعده‌هایی که تا امروز تقریباً قریب به اتفاق آنها توخالی از اب آمده است به‌کار می‌گیرد. وی در پایان تأکید کرد: ایران قطعاً در عرصه دیپلماسی تمام اهرم‌های خود را به‌کار خواهد گرفت تا پرونده‌های باز و بعضاً غیرعادی در فرآیند هسته‌ای باقی نماند چراکه اگر پرونده‌های باز و غیرعادی باقی بماند همه فلسفه مذاکرات و مباحث زیر سؤال می‌رود.

کنیم، ممکن است همین‌ها هم یک زمانی اشتباه کنند و الزاماً هم برای به انحراف کشیدن نیست و سادهدانیشی است. اینها همان افعی‌هایی هستند که از طرق مختلف دارند وارد می‌شوند چون از طریق جنگ نمی‌توانند از این طریق آمده‌اند و قطعاً خطر آن از جنگ بیشتر است چون کسی نمی‌تواند در مقابلش دفاع کند، اگر خدای ناکرده یک روزی در دانشگاه ما رخه ایجاد شود شاید نشود با آن مقابله کرد و ما همین الان هم باید به همه این ارتباطات خارجی که می‌خواهیم برقرار کنیم بدبینانه نگاه کنیم. وی تصریح کرد: بین‌المللی کردن دانشگاه‌ها امری بشدت نگران کننده است، چراکه پشت این بین‌المللی شدن ممکن است فاجعه‌برانگیز باشد؛ آن هم وقتی مسوولان مطرح می‌کنند که بهتر است تحصیلات اساتید این دانشگاه‌ها خارجی باشد، هزینه آن توسط اسپانسرهای خارجی تأمین شود و دانشجویان با خارج مرتبا در تماس باشند. وقتی موصبه آن را با عنوان «آمایش آموزش عالی در عرصه سلامت» دیدم بشدت نگران شدم، دربار‌اش مکاتباتی با شورایی عالی انقلاب فرهنگی انجام دادم و با آقای مخبر هم تلفنی صحبت و مکاتبه کردم و با معاون آموزشی وزارتخانه مربوط هم صحبت کردم، حتی با ۴ نفر از رؤسای کمیسیون‌ها از جمله رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس، رئیس کمیسیون آموزش عالی مجلس و چند نفر دیگر هم صحبت کردم که همه گفتند این مطلب آمد و ما نفهمیدیم چی بود و تصویب شد و متأسفانه در راه اصلاح آن اقدامی صورت نگرفت.

کمیسیون امنیت ملی پس از بازدید از تأسیسات هسته‌ای نطنز: ۶ هزار سانتریفیوژ جمع آوری شده است

۲ سال مذاکرات هسته‌ای در دولت روحانی یک واقعیت تاسف‌انگیز را به افکار عمومی در ایران نشان داد و آن مشاهده بی‌صدقتی و ناراستگویی درباره تعهدات و اقدامات ایران طی مذاکرات و پس از آن در مرحله اجرای برجام است؛ شاید اگر روزگاری فضای آزادی بیان در کشور فراهم نشده، آنگاه می‌توان یک کتاب قطور از اظهارات متناقض نمایندگان مردم ایران درباره تعهداتشان پای میز مذاکره با چشم‌آبی‌ها منتشر کرد؛ متأسفانه سیاست بی‌اعتدالی به افکار عمومی باعث شده در ایران اعتماد افکار عمومی بویژه اهالی رسانه به تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای بشدت آسیب ببینند. به همین دلیل در بزرگه‌ها و به‌خصوص در موضوع اجرای تعهدات ایران در برجام، همواره مواضع امثال علی‌اکبر صالحی و عباس عراقچی با دیده تردید نگر بسته می‌شود. ماجرای جمع‌آوری سانتریفیوژها جدیدترین نمونه از ناراستگویی‌های امثال صالحی و عراقچی است. در حالی که علی‌اکبر صالحی و عباس عراقچی بشدت برچیده شدن و جمع‌آوری سانتریفیوژها در نطنز را تکذیب می‌کردند و تحرک مأموران سازمان انرژی اتمی را در قبال موضوع میهم «فرآیند جمع‌آوری» توجیه می‌کردند اما روز گذشته با بازرسی کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی از سایت نطنز، مشخص شد ۶ هزار سانتریفیوژ در این تأسیسات جمع‌آوری شده است؛ این خبر را دکتر محمدحسن آصفری، عضو کمیسیون امنیت ملی اعلام کرد. عضو هیات‌رئیس کمیسیون امنیت ملی با اشاره به بازدید کمیسیون از سایت نطنز گفت: تاکنون ۶ هزار و ۲۴۶ سانتریفیوژ جمع‌آوری شده و ۹ هزار سانتریفیوژ نیز تاخذ تضمین‌های لازم به صورت نیمه‌فعال کار می‌کند. محمدحسن آصفری در گفت‌وگو با مهر با اشاره به بازدید دیروز اعضای هیات رئیس کمیسیون امنیت ملی از سایت نطنز گفت: این بازدید ۳ تا ۴ ساعت طول کشید و بخش‌های مختلف سایت مورد بررسی و نظارت قرار گرفت. نماینده مردم اراک در مجلس ادامه داد: ۶ هزار و ۲۴۶ سانتریفیوژ IR-1 جمع‌آوری شده بود که براساس اظهارات کارشناسان سایت به این سانتریفیوژها گاز تزریق نشده بود. عضو هیات‌رئیس کمیسیون امنیت ملی با بیان اینکه حدود ۹ هزار سانتریفیوژ دیگر جمع‌افتال بود، تصریح کرد: در راستای اجرای فرمایشات مقام معظم رهبری این سانتریفیوژها تاخذ تعهدات کافی از طرف غربی و بسته شدن پرونده «پی‌ام‌دی» جمع‌آوری نخواهد شد. وی افزود: کارشناسان سایت اعلام کردند در صورتی که ضمانت‌های لازم از سوی طرف غربی داده شود ایران نیز در راستای اقدامات راستی‌آزمایی آژانس سانتریفیوژهای باقیمانده را جمع‌آوری خواهد کرد. آصفری گفت: در صورتی که تا ۱۵ دسامبر ۲۴۳ اذر پرونده «پی‌ام‌دی» بسته شود و فعالیت‌های هسته‌ای ایران مورد تأیید قرار گیرد بقیه سانتریفیوژها نیز جمع‌آوری خواهد شد. عضو هیات رئیس کمیسیون امنیت ملی ادامه داد: ۶ هزار سانتریفیوژ که جمع‌آوری شده تحت نظارت کارشناسان سایت در انبارها نگهداری می‌شود. وی خاطر نشان کرد: به نفع آمریکاست که رجزخوانی را کنار گذاشته و برجام را به صورت جدی اجرا کند زیرا در صورتی که جمهوری اسلامی به این نتیجه برسد که باید به عقب بازگردد دانشمندان ما توانایی ساخت سانتریفیوژهای نسل جدید و غنی‌سازی اورانیوم را دارند.

کمالوندی هم درباره پی‌ام‌دی هشدار داد



سختگوی سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه ظرف ۲ هفته آینده شورای حکام باید پرونده ایران در موضوع پی‌ام‌دی را مخومه کند، گفت: معنی ندارد که وقتی موضوع پی‌ام‌دی به نتیجه مشخصی نرسد، ما برجام را اجرا کنیم. به گزارش مهر، بهروز کمالوندی در حاشیه مراسم ختم مرحوم غضنفر رکن‌آبادی، سفیر سابق ایران در لبنان در جمع خبرنگاران با اشاره به پرونده ایران در موضوع پی‌ام‌دی، اظهار کرد: معنی ندارد که وقتی پی‌ام‌دی در گزارش آژانس به نتیجه مشخصی نرسیده است، اجرای برجام از سوی ما انجام شود، زسرا برجام یک اقدام متقابل دوطرفه است. وی افزود: ما تعهدات خود را اجرایی کردیم و منتظر نتیجه گزارش آمانو هستیم تا سایر اقدامات متقابل ۲ طرف انجام شود. کمالوندی تصریح کرد: نتیجه مورد قبول ما این است که پرونده ایران در موضوع پی‌ام‌دی بسته شود، در غیر این صورت طبیعتاً برجام اجرا خواهد شد.